
 

 

 

 

 

 

 

 

《 令和 6年度洲原地区連合自治会の役員紹介 》 
 令和６年度の第１回洲原地区連合自治会長会議が４月１２日（金）に開催され、新役員

が承認されましたのでご紹介いたします。また、同会義において令和６年度洲原地区連合

自治会の事業計画案と収支予算案が議決されました。 

洲原地区連合自治会長（上河和自治会長）  遠藤 達哉 

洲原地区連合自治会副会長（須原自治会長） 加納 康治 

洲原地区連合自治会会計（下河和自治会長） 加藤 準 

洲原地区連合自治会監事（立花自治会長）  尾関 邦彦 

洲原地区連合自治会監事（保木脇自治会長） 纐纈 梨衛       ※敬称略 

〈 洲原地区連合自治会長の挨拶 〉 
平素は、自治会活動へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

本年度、洲原地区連合自治会長に任命されました遠藤達哉です。 

洲原地区の知識に乏しい為、皆様にご迷惑をかけるかと思いますが、 

５地区自治会の役員さんを始め、地域の皆さんの御協力を賜り、住み良 

いまちづくりと活性化を目指して、尽力してまいりたいと思っておりま 

すので１年間宜しくお願い申し上げます。 

《 洲原公民館運営委員会の役員紹介 》 
 令和６年度の洲原公民館運営委員として公民館事業等に尽力いただける役員の方々です。

大変お世話になりますが、よろしくお願いいたします。 

委員長 （市公民館運営審議会委員）  遠藤 達哉 

副委員長（洲原地区連合自治会副会長） 加納 康治 

会 計 （洲原地区連合自治会会計）  加藤 準 

監 事 （市青少年育成推進員）    五十嵐 義郎 

監 事 （洲原地区連合自治会）    尾関 邦彦       ※敬称略 

《 市の各種団体等の委員紹介 》 
今年度、市の各種団体委員を委嘱された方々です。大変お世話になりますが、よろしく

お願いいたします。 

○少年補導センター運営委員兼補導委員  服部 和敏（須原） 

○保健推進員  遠藤 絢子（保木脇）  石井 愛 （下河和） 

               遠藤 知子（上河和）  古田 千鶴（須原） 

               松ヶ崎 陽子（立花）                   ※敬称略 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日  時 内  容 場  所 

５月6日（月） 
9：00～11：00 

こいのぼり片付け 
洲原生涯学習センター 

グラウンド 

５月 24日（金）～ 
10：00～12：00 

クラフトテープバッグづくり教室 洲原地域ふれあいセンター 

５月 31日（金）～ 
10：00～12：00 

クラフトテープバッグづくり教室 洲原地域ふれあいセンター 

《 5 月の行事予定 》

今年も、洲原地域活性化協議会が洲原地域在住の方にひまわりの種を無料配布します

ので、自宅の庭や畑にひまわりを育ててみませんか。ひまわりの種をご希望の方は洲原

地域ふれあいセンターまでお越しください。 

○配布場所／問い合わせ先：洲原地域ふれあいセンター（平日の９:３０～17:00） 

○配布期間：令和６年５月７日（火）～ 

     ※ひまわりの種（約１㎏）がなくなり次第、終了です。 

○対象者：洲原地域在住の方 

○配布内容 

・ひまわりの種は、一人100ｇまで 

栽培の目安は10㎡当たり約10ｇ（約250粒） 

 
 今年のクラフトテープバッグは右下写真の 2 種類から選んで作ります。講師の先生か
ら丁寧に教えて頂けますので、初心者の方も経験者の方も楽しみながら製作できます。
ぜひ、ご応募ください。 

○日時：５月24日（金）10:00～12:00、５月31日（金）10:00～12:00 
６月 7日（金）10:00～12:00、6月 14 日（金）10:00～12:00 

○場所：洲原地域ふれあいセンター 
○参加費：５００円（参加費は初日に集金します。） 
○定員：8名（抽選） ※抽選結果は電話で連絡します。 
○申込／問合せ先：洲原地域ふれあいセンターに電話申込 

又は下記申込用紙を提出 
○対象者：洲原地域在住の方 

○申込期間：令和6年 5月 16日（木）17：15まで 

キリトリセン 

氏　名
よ み が な 電話番号

※常時連絡先

住　所

洲原地域ふれあいセンター

クラフトテープバッグづくり教室申込用紙

美濃市


